1

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

   ПРОТОКОЛ № 31

                 заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

(далее - Совет)

г. Иваново                                                                            от «26» июля 2019 года

                                                                                                                  13-00 часов

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д.20А.

Присутствуют члены Совета:

Дурдин Алексей Юрьевич - генеральный директор ООО «Центр Медиации и Права»

Кугданов Максим Анатольевич – заместитель генерального директора по финансовым

вопросам ООО «Центр Медиации и Права»

Грошев Максим Александрович – директор ОГКУ «АКС Ивановской области»,

ИНН 3702559349, номер в реестре СРО – 176

Грачев Антон Александрович – генеральный директор ООО «Контур-электрические

сети»

Мурадян Алексан Дереникович – заместитель директора ОАО ИУ

«Стальконструкция»; ИНН 3702441280, номер в реестре СРО - № 71

Волков Максим Николаевич – генеральный директор ООО «ОЛИМП ПЛАЗА», ИНН

3702069753, номер в реестре СРО – 32

Чугайнов Валерий Владимирович – заместитель генерального директора ООО

«ВолгаСтройТехника» ИНН 3703048065, номер в реестр СРО - № 332

Морозов Александр Владимирович – заместитель генерального директора по

капитальному строительству АО «Водоканал», ИНН 3702597104, номер в реестре   СРО

-№ 91

Буянов Игорь Викторович – генеральный директор АО «СМУ № 1»; ИНН 3729011599,

номер в реестре СРО - № 68

            Председатель заседания Совета – Дурдин Алексей Юрьевич

            Секретарь заседания Совета – Мурадян Алексан Дереникович

На заседании Совета присутствовал без права голосования:

2

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

             Кочнев Дмитрий Владимирович – генеральный директор Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

             ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

             СЛУШАЛИ: Председателя заседания Совета - Дурдина Алексея Юрьевича,

который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов

Совета. Кворум имеется. Совет правомочен.

             О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

             СЛУШАЛИ: Дурдина Алексея Юрьевича, который предложил утвердить

повестку дня Совета.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии новых организаций в члены Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»;

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» на основании

заявления об увеличении уровня ответственности;

3. О рассмотрении кандидатур, представленных к награждению наградами

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей»;

4. О рассмотрении вопроса об оказании финансовой помощи организации

Ивановская региональная физкультурно-спортивная общественная

организация «Ассоциация смешанных единоборств «Патриот»» ИНН

3702156526

        Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

             РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета Ассоциации СРО «ИОС».

3

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

  ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии новых

организаций в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей»

             СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»:

1) ООО «АКП НИКОЛЬ» ИНН 3702161283 № 14 от 12.07.2019 г. (входящий № 600

от 15.07.2019 г.);

2) ООО «КАЛИПСО» ИНН 3702221609 входящий № 601 от 25.07.2019 г.;

3) ООО «КВАНТ» ИНН 3702746028 входящий № 602 от 25.07.2019 г.

Наименование

организации

ИНН Уровень

ответстве

нности

ВВ

Стоимость работ

по одному

договору

строительного

подряда млн.,

руб.

Уровень

ответственн

ости ОДО

Предельный

размер

обязательств

млн., руб.

ООО «АКП

НИКОЛЬ»

3702161283 1 60 - -

ООО «Калипсо» 3702221609 1 60 - -

ООО «КВАНТ» 3702746028 1 60 1 60

             ПРЕДЛОЖЕНО: В соответствии со статьей 55.6 Градостроительного

кодекса Российской Федерации и на основании поданных заявлений, принять в члены

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»,

после поступления денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда и

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО

«ИОС», в соответствии с указанным уровнем ответственности, следующие

организации:

Наименование

организации

ИНН Уровень

ответстве

нности

ВВ

Стоимость работ

по одному

договору

строительного

подряда млн.,

руб.

Уровень

ответственн

ости ОДО

Предельный

размер

обязательств

млн., руб.

ООО «АКП НИКОЛЬ» 3702161283 1 60 - -

ООО «Калипсо» 3702221609 1 60 - -

ООО «КВАНТ» 3702746028 1 60 1 60

4

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

              РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.6 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и на основании поданных заявлений, принять в члены

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»,

после поступления денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда и

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО

«ИОС», в соответствии с указанным уровнем ответственности, следующие

организации:

Наименование

организации

ИНН Уровень

ответстве

нности

ВВ

Стоимость работ

по одному

договору

строительного

подряда млн.,

руб.

Уровень

ответственн

ости ОДО

Предельный

размер

обязательств

млн., руб.

ООО «АКП НИКОЛЬ» 3702161283 1 60 - -

ООО «Калипсо» 3702221609 1 60 - -

ООО «КВАНТ» 3702746028 1 60 1 60

Решение принято единогласно.

                ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении

изменений в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» на основании заявления об

увеличении уровня ответственности

              СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича о результатах

рассмотрения заявления члена Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» об увеличении уровня ответственности:

1. ООО «Прогресс-Строй» ИНН 3702124531 № 1 от 22.07.2019г (входящий № 15

от 22.07.2019 г)

5

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

 Наименование
организации

ИНН Уровень

ответственн

ости ВВ

Стоимость

работ по

одному

договору

строительного

подряда млн.

руб.

Уровень
ответстве
нности
ОДО

Предел
ьный
размер
обязате
льств
млн.
руб.

Примечание

ООО «ПРОГРЕСС-

СТРОЙ»

3702124531 2 500 2 500 Увеличение

до 2-го

уровня

ответственно

сти ВВ и

ОДО

            ПРЕДЛОЖЕНО: Внести изменения в реестр членов Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей», после

поступления денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации СРО «ИОС» и компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Ассоциации СРО «ИОС», в соответствии с указанным уровнем

ответственности, на основании поданного заявления об увеличении уровня

ответственности, следующей организации:

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

             РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей», после поступления денежных

Наименование

организации

ИНН Уровень

ответственн

ости ВВ

Стоимость

работ по одному

договору

строительного

подряда млн.

руб.

Уровень

ответстве

нности

ОДО

Предел

ьный

размер

обязате

льств

млн.

руб.

Примечани

е

ООО «ПРОГРЕСС-

СТРОЙ»

3702124531 2 500 2 500 Увеличение

до 2-го

уровня

ответственн

ости ВВ и

ОДО

6

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

средств в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ИОС» и

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО

«ИОС», в соответствии с указанным уровнем ответственности, на основании

поданного заявления об увеличении уровня ответственности, следующей

организации:

Наименование

организации

ИНН Уровень

ответственн

ости ВВ

Стоимость

работ по

одному

договору

строительного

подряда млн.

руб.

Уровень

ответстве

нности

ОДО

Предел

ьный

размер

обязате

льств

млн.

руб.

Примечани

е

ООО «ПРОГРЕСС-

СТРОЙ»

3702124531 2 500 2 500 Увеличение

до 2-го

уровня

ответственн

ости ВВ и

ОДО

Решение принято единогласно.

              ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении

кандидатур, представленных к награждению наградами Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

              СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который доложил

присутствующим о поступивших документах на награждение физических лиц

(Приложение 8, Приложение 9 Положения о наградах Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»; ходатайство) и юридических

лиц (Приложение 10 Положения о наградах Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»; ходатайство) на следующих

кандидатов:

          1. Почетный знак Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» «За профессионализм и деловую

репутацию»

 Пырков Александр Вадимович - директор ООО «ДСЦ»;

7

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

 Смирнов Анатолий Владимирович – монтажник технологических

трубопроводов ООО «Светлана»;

 Соколов Александр Валерьевич – монтажник санитарно-технических систем и

оборудования «Светлана»;

 Кутузова Мария Михайловна – начальник службы судебной экспертизы ООО

«ЦНЭ»;

 Тарасов Алексей Александрович – директор ООО «СтройСоюз»;

 Казанцев Игорь Юрьевич – директор ООО «Водосток СтройРемонт»;

 Прозоров Владимир Михайлович – заместитель директора ООО «Водосток

СтройРемонт»;

 Привезенцев Алексей Викторович – заместитель директора по строительству

ООО «Комплекс-Строй»;

 Гущина Елена Германовна – директор ООО «ДомСтройПроект» ИНН

3702603171;

 Смирнов Владимир Львович - производитель работ ООО «ДомСтройПроект»

ИНН 3702163837;

 Попов Сергей Павлович - производитель работ ООО «ДомСтройПроект» ИНН

3702163837;

 Коряжкин Николай Александрович - производитель работ ООО

«ДомСтройПроект» ИНН 3702163837

2. Почетная грамота Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

 Касаткин Сергей Валерьевич – инженер ООО «Светлана»;

8

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

 Удалов Алексей Сергеевич – инженер ПТО ООО «Светлана»;

 Привезенцева Бэлла Викторовна – директор ООО «Газмонтаж»;

 Чистякова Наталья Юрьевна – инженер-сметчик ООО «Монтажные системы»;

 Ерыгин Александр Владимирович – руководитель проектов ООО «Монтажные

системы»;

 Кузнецов Александр Юрьевич – газоэлектросварщик ООО «Монтажные

системы»;

 Малафеев Александр Геннадьевич – газоэлектросварщик ООО «Монтажные

системы»;

 Березин Александр Маркович – директор ООО «ЖилРемСтрой»;

 Коробова Наталия Валерьевна – заместитель главного бухгалтера ООО

«ДомСтройПроект» ИНН 3702163837;

 Лашманов Андрей Анатольевич – юрист ООО «ДомСтройПроект» ИНН

3702163837;

 Буров Алексей Борисович – технический директор ООО «Центр Света»;

 Вараксин Андрей Иванович – директор ООО «ФСК»;

 Меледин Максим Сергеевич – директор по строительству ООО

«Жилстройцентр»;

 Коновалова Зоя Анатольевна – производитель работ ООО «Жилстройцентр»;

 Парский Роман Германович - директор ООО «КС-Энерго»

 ООО «Светлана» ИНН 3721000764;

9

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

 ООО «Водосток СтройРемонт» ИНН 3705010194

3. Нагрудный знак Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» к званию «Лучший по профессии»

 Вострых Сергей Германович – технический директор ООО «Монтажные

системы»;

 Привезенцев Виктор Михайлович – производитель работ ООО

«ДомСтройПроект» ИНН 3702603171;

 Трофимов Константин Юрьевич – директор ООО «Жилстройцентр»;

 Кававин Дмитрий Евгеньевич – каменщик ООО «ВСО»

4. Почетный знак Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» «За вклад в развитие строительной отрасли»

 Смирнов Иван Германович – инженер-проектировщик ООО «Водосток

СтройРемонт»;

 Соколов Илья Сергеевич – мастер ООО «Водосток СтройРемонт»;

 Гусев Геннадий Владимирович – инженер по снабжению ООО

«ДомСтройПроект» ИНН 3702163837

5. Нагрудный знак Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» к званию «Лучший инженер»

 Бахарева Татьяна Александровна – начальник сметно-договорного отдела

ООО «ДомСтройПроект» ИНН 3702163837

6. Благодарность председателя Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»

10

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

 ООО «ВСО» ИНН 3702602756

7. Благодарность генерального директора Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»

 Лобачева Александра Павловна - старший юрисконсульт Ассоциации СРО

«Ивановское Объединение Строителей»;

 Шаров Иван Евгеньевич – начальник участка ООО «РСГ-Труд»;

 Осипов Алексей Михайлович - технический директор НКО «Региональный

фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ивановской области»;

 Акулов Павел Павлович – директор ООО «КСК «Проект»;

 Никонов Андрей Дмитриевич – директор Колледжа ФГБОУ ВО «Ивановский

государственный политехнический университет»

 Андреев Андрей Викторович - директор по строительству ООО «ЦНЭ»

             ПРЕДЛОЖЕНО: После рассмотрения поступивших документов,

представить к награждению наградами Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» следующих лиц и организации, за

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и внесение большого

вклада в укрепление и развитие строительного комплекса, в связи с празднованием

«Дня строителя», согласно вышеуказанного списка.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

              РЕШИЛИ: Представить к награждению наградами Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» следующих

лиц и организации, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм

и внесение большого вклада в укрепление и развитие строительного комплекса, в

связи с празднованием «Дня строителя», согласно вышеуказанного списка.

Решение принято единогласно.

11

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-55

              ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении

вопроса об оказании финансовой помощи организации Ивановская

региональная физкультурно-спортивная общественная организация

«Ассоциация смешанных единоборств «Патриот»» ИНН 3702156526

              СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который доложил

присутствующим о рассмотрении заявления об оказании финансовой помощи

организации Ивановская региональная физкультурно-спортивная общественная

организация «Ассоциация смешанных единоборств «Патриот»» ИНН 3702156526

входящий № 103 от 26.07.2019 г. для целевых расходов

              ПРЕДЛОЖЕНО: Принять решение об оказании финансовой помощи

организации Ивановская региональная физкультурно-спортивная общественная

организация «Ассоциация смешанных единоборств «Патриот»» ИНН 3702156526 для

целевых расходов в сумме 30 000 (тридцать тысяч) руб. 00 коп.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

              РЕШИЛИ: Принять решение об оказании финансовой помощи организации

Ивановская региональная физкультурно-спортивная общественная организация

«Ассоциация смешанных единоборств «Патриот»» ИНН 3702156526 для целевых

расходов в сумме 30 000 (тридцать тысяч) руб. 00 коп.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                                 А.Ю. Дурдин

М.П.

Секретарь заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                            А.Д. Мурадян